
D.D. n. 3241 /2014
\\Bila02vs\home\S02EB Bilancio e Programmazione\28. SERVIZIO BILANCIO\UOB 2.3 new\02. DECRETI\DECRETI ANNO 2014\ENERGIA\ACQUA E RIFIUTI\213307 rib.asta.
cap.213307 doc

Repubblica Italiana

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERAL E DELLA REGIONE
IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e
dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA l’articolo 26 della legge 31 dicembre 2009, n.196;

VISTO l’articolo 55 della legge regionale 3 maggio 2001, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il comma 13 dell'art. 14-bis della legge 109/1994 come recepita con l.r. 2 agosto 2002, n.7 e s.m.i. “Norme in materia
di opere pubbliche. Disciplina degli appalti di lavori pubblici, di fornitura, di servizi e nei settori esclusi”

VISTO l'art.6 comma 28, la legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 “Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture. Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5
ottobre 2010, n. 207 e successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 6 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'anno finanziario 2014 e
bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”;

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 con cui, ai fini della gestione e
rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, in articoli;

VISTA la Circolare n. 4 del 17.03.2014 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria generale della Regione con la quale,
fra l’altro, vengono indicati i tetti di spesa annui autorizzati, sia in termini di competenza che in termini di cassa, per ciascun
centro di responsabilità, secondo le disposizioni della Legge 27 dicembre 2013, n. 147;

VISTA la nota n. 43534 del 04/11/2014 con la quale il Dipartimento regionale Acqua e Rifiuti – Servizio 3 gestione
infrastrutture per le acque – U.O. 1-Segreteria amministrativa, chiede l’impinguamento del capitolo 213307 della somma di
euro 57.904,61 corrispondente a parte del ribasso d’asta realizzato in sede di aggiudicazione con DDS n.847 del 25/02/2012
relativo ai Lavori Dighe Arancio e Lentini: Manutenzione degli impianti elettrici – Appalto Integrato;

VISTA  la nota n.60919 del 6.11.2014 con la quale la Ragioneria centrale competente, trasmette la suindicata nota ed esprime
parere favorevole alla richiesta del Dipartimento;

VISTO il parere dell'Ufficio Legislativo e Legale di cui al prot. n. 15894 del 31.07.2014 con cui si chiarisce che l'applicazione
della nuova disciplina di cui alla l.r. 12 luglio 2012, n.12 , art. 6 comma 28, inerente l'utilizzo dei ribassi d'asta per il
finanziamento di perizie di variante e suppletive debba applicarsi per quei ribassi d'asta realizzati in virtù di gare aggiudicate a
partire dal 1° gennaio 2014;

CONSIDERATO che, da riscontri effettuati al sistema informativo, la somma di euro 57.904,61 risulta effettivamente versata,
nell’esercizio finanziario 2013, al capitolo di entrata 4191 – Capo 10  - Tesoro - del Bilancio della Regione Siciliana, essendo
parte dell’importo di € 116.492,14 relativo alla quietanza n. 36234 del 24/5/2013;

RITENUTO di apportare al bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2014 ed alla relativa ripartizione in capitoli di cui
al decreto dell’Assessore regionale all’Economia n. 30/2014 e successive modifiche ed integrazioni, le necessarie variazioni
per quanto in premessa specificato;

D E C R E T A
..%..



Art. 1

Nello stato di previsione della spesa del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014 e
nella relativa ripartizione in capitoli di cui al citato decreto dell’Assessore all’Economia n. 30/2014 e successive modifiche e
integrazioni, sono introdotte le seguenti variazioni il cui utilizzo sia in termini di impegni che di pagamenti dovrà tenere conto
delle disposizioni, in materia di Patto di stabilità contenute nella Circolare in premessa citata:
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
U.P.B. DENOMINAZIONE                        VARIAZIONE

                 Competenza
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
Rubrica         2 - Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro
Titolo          1 - Spese correnti
Aggr.Econ.    5 – Oneri comuni relativi a spese di parte corrente

4.2.1.5.1        FONDI DI  RISERVA  - 57.904,61
di cui al capitolo:

215703 Fondo di riserva per la riassegnazione dei residui passivi                                    - 57.904,61
di parte corrente, eliminati negli esercizi precedenti per
perenzione amministrativa e per la utilizzazione delle
economie di spesa ecc.

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI
PUBBLICA UTILITA'
Rubrica              2 – Dipartimento Regionale Acqua e rifiuti
Titolo 1 -  Spese correnti
Aggr. Econ. 3 -  Spese per interventi di parte corrente

5.2.1.3.1 BONIFICA             + 57.904,61
di cui al capitolo:

213307 Spese per la vigilanza, custodia e manutenzione delle dighe   + 57.904,61
e adduttori

Art.2

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito Internet della Regione Siciliana ai sensi del comma 5 dell’art.68
della Legge regionale 12 agosto 2014,n.21

Palermo, 17/11/2014-11-17 f.to
IL RAGIONIERE GENERALE
            (Mariano Pisciotta)

                        IL DIRIGENTE DELLA UOB2.3
                                       (Gloria Giglio)

                          L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
     ( A. Capace)


